
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Виньковская начальная общеобразовательная школа 

муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области 

                                                         

Приказ 

     26.05.2025 г.                                                                                     № 42 

 

«О создании бракеражной  комиссии  на период работы ЛОК 2025 год» 

   В целях  соблюдения технологии приготовления пищи и использование качественного 

ассортимента питания в соответствии с СанПиН2.4.1.3049-13 

   ПРИКАЗЫВАЮ:  

   1.Создать бракеражную комиссию в составе:  

   председателя: директора школы –Федосовой А.В. 

   завхоза –Богомоловой Л.Ю. 

   председателя родительского комитета- Ильина Л.Г. 

   член родительского комитета – Салихова С.К. 

   2. Бракеражной комиссии:  

- ежедневно проверять санитарное состояние пищеблока;  

- отражать результаты проверки в журнале санитарного состояния столовой;  

- контролировать соблюдение правил техники безопасности при эксплуатации оборудования; 

соблюдение правил производственной санитарии, пожарной и электробезопасности, правил 

личной и общественной гигиены;  

- проводить бракераж готовой продукции с соответствующей записью в журнале;  

- контролировать соблюдение меню-раскладки; качество продуктов питания, наличие 

сертификатов на продукты питания; нормы выхода готовых блюд.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы ______________                        А.В. Федосова_  

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: _____________/Л,Ю.Богомолова / 

                       ____________/ Л.Г. Ильина / 

                                                                      ____________/ С.К.Салихова/                                         

  

 


